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„«Chwała Bogu na wysokościach,  
a na ziemi pokój ludziom Jego 
upodobania» (Łk 2, 14). 
W  dniu, w  którym rozpoczynamy 
Wielki Jubileusz, życzę, aby to bło-
gosławieństwo Bożego pokoju ob-
jęło wszystkich; aby łaska i  praw-
da przemieniały serca i  umysły, 
i budziły w nich pragnienie udziału 
w chwale nowo narodzonego Pana. 
Radosnych Świąt i  szczęśliwego  
Nowego Roku!”

św. Jan Paweł II, Watykan, 25.12.1999

Drodzy Przyjaciele Watykańskiej 
Fundacji Jana Pawła II 

Niech te słowa Papieża - Polaka 
wypowiedziane ćwierć wieku 
temu u progu Wielkiego Jubile-
uszu, także teraz, na początku 
Roku Świętego 2025 napełnią  
nas pokojem i stają się ciałem  
w naszym codziennym życiu!
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Administrator Fundacji w Londynie

23 czerwca 2024 w Londy-
nie miały miejsce uroczy-
ste obchody 29. rocznicy 

powstania Towarzystwa Przy-
jaciół Fundacji Jana Pawła II 
w  Wielkiej Brytanii. Na zapro-
szenie prezes Ewy Szymańskiej 
wziął w  nich udział ks. prał. Da-
riusz Giers, administrator Fundacji.  
Obchody rozpoczęły się uroczy-
stą Mszą świętą w  intencji żyją-
cych i  zmarłych członków Towa-
rzystwa w  kościele św. Andrzeja 
Boboli w dzielnicy Hammersmith -  
Fulham. Ks. administrator wygłosił 
okolicznościowe kazanie, w  któ-
rym podkreślił potrzebę troski 
o wielkie dziedzictwo pontyfikatu 

Wizyta administratora w Monachium

Jana Pawła II i podziękował człon-
kom Towarzystwa za długoletnie 
wierne wspieranie watykańskiej 
Fundacji. Po Mszy św. odbyło się 
spotkanie w Polskim Ośrodku 
Społeczno - Kulturalnym (POSK) 
połączone z  obiadem w  restau-
racji „Łowiczanka”. W trakcie spo-
tkania przedstawiono aktualną 
sytuację Towarzystwa, wręczono 
również okolicznościowe medale 
uznania, m.in. ks. administratoro-
wi. Swoją obecnością zaszczycił 
zgromadzenie ks. prał. Stefan Wy-
lężek, były rektor PMK w Wielkiej 
Brytanii i  wieloletni administrator 
FJP2. Spotkanie zakończyło się 
koncertem wokalno - instrumen-

talnym ku czci św. Jana Pawła II po 
egidą Andrzeja Matuszewskiego. 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w  Monachium ob-
chodziło XXIV Dzień Papie-

ski szczególnie odświętnie. Swoją 
obecnością naszą wspólnotę para-
fialną zaszczycił ks. Dariusz Giers, 
administrator Fundacji. W  sobotę, 
12 października gość odprawił Mszę 
św. dla członków Koła, po której 
miała miejsce uroczysta agapa. Ks. 
Giers przedstawił zgromadzonym 
aktualne działania i  zamierzenia 
Fundacji Watykańskiej, a  także 
podzielił się wspomnieniami spo-
tkań z  Janem Pawłem II ze swo-
ich czasów studenckich w Rzymie. 
Członkowie Koła opowiadali z ko-
lei o  własnych doświadczeniach 
związanych z osobą Papieża Po-
laka. W niedzielę, 13.10 po wszyst-
kich polskojęzycznych Mszach 
św. odprawianych w  pięciu mo-
nachijskich świątyniach przepro-
wadzono składki pieniężne, które 
jak co roku, przeznaczone są na 
wsparcie Fundacji Jana Pawła II 
w Rzymie. Ks. Giers wygłosił kilka 

kazań do wiernych, przybliżając 
osobę i pontyfikat Świętego. Mó-
wił m.in. o zbawczym sensie cier-
pienia, o którym uczył nasz Pa-
pież i sam stał się jego uczestni-
kiem. Kaznodzieja nawiązał w ten  
sposób do swojej dwudziestolet-
niej posługi w  Papieskiej Radzie 
do spraw Duszpasterstwa Służby 
Zdrowia, zajmującej się formacją 
ludzi niosących ulgę w cierpieniu. 
Hasło towarzyszące tegoroczne-
mu Dniu Papieskiemu: „Święty Jan 
Paweł II. Ewangelia starości i cier-
pienia” skupiło naszą uwagę na 
osobach chorych, niepełnospraw-

nych oraz tych, którzy im towa-
rzyszą. Na Dzień Papieski człon-
kowie Koła pięknie udekorowali 
świątynie, przygotowali specjalną 
odezwę do parafian oraz wzię-
li aktywny udział w  liturgii słowa. 
Podczas centralnej Mszy św. w ko-
ściele św. Józefa był obecny sztan-
dar z  wizerunkiem Jana Pawła II. 
Po wszystkich Mszach św. można 
było nabyć książki religijne na zor-
ganizowanych przez Koło kierma-
szach. 

Beata Tomczyk-Paniak
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Kazanie bp. Sławomira Odera  
wygłoszone przy grobie 
św. Jana Pawła II w Kapli-

cy św. Sebastiana w  Watyka-
nie dnia 17 października 2024 r. 
z  racji 46. rocznicy wyboru 
kard. Karola Wojtyły na papieża: 
Drodzy siostry i bracia, Przycho-
dząc do grobu św. Jana Pawła II, 
słyszymy echo słów dzisiejsze-
go fragmentu listu do Efezjan: 
„Niech będzie błogosławiony 
Bóg i  Ojciec Pana naszego Je-
zusa Chrystusa, w  Nim wybrał 
nas przed założeniem świata, 
abyśmy byli święci i  nieskala-
ni przed Jego obliczem”. Życie 
świętych jest bowiem opowie-
ścią o tym, jak człowiek otwarty 
na Słowo Boże i działanie łaski 
staje się w Chrystusie dzieckiem 
Bożym, narzędziem miłości Ojca 
i  objawieniem Jego chwały. 
Grób świętego pozostaje zatem 
znakiem życia, nowego życia 
w  Chrystusie, którego ukoro-
nowaniem jest świętość. Uczeń 
utożsamił się z  Mistrzem, po-
szedł drogą Ewangelii, a z wła-
snego życia na wzór Chrystu-
sa uczynił dar. Na tej drodze 
zrealizował w  pełni swoje po-
wołanie i  osiągnął zbawienie.  
Drodzy siostry i bracia, ten grób, 
do którego pielgrzymujemy jest 
miejscem uwielbienia Boga za 
dar miłości, którą Jan Paweł II 
przyjął do swego serca i  uczy-
nił regułą życia. „Jestem dłużni-
kiem” – te słowa wypowiedział 
na początku pontyfikatu. Cała 
jego posługa Piotrowa stała się 
okazją, aby ten dług spłacać. 
Był otwarty na działanie Ducha 
świętego, siła jego wiary sta-
ła się mocą słowa, które głosił, 
przekładała się na gorliwość 

służby i autentyczność świadec-
twa. Przez wiarę i miłość utoż-
samił się z Chrystusem, a dla nas 
stał się punktem odniesienia 
i znakiem jedności. Dlatego ten 
grób nie może przestać być dla 
nas inspiracją do podejmowania 
trudu wzrastania ku świętości. 
Dziś Chrystus kieruje do każde-
go z  nas w  tym miejscu słowo 
ważne, choć niepokojące. Gro-
by świętych są znakiem chwały 
Boga i miejscem objawienia ła-
ski. Ale tak, jak groby proroków, 
mogą one – a nawet powinny – 
stać się również motywem za-
wstydzenia czy wręcz nagany 
dla tych, którzy nie chcą przyjąć 
Bożego przesłania i nie potrafią 
rozpoznać czasu nawiedzenia. 
Przesłanie jakie niesie ze sobą 
życie św. Jana Pawła II jest za-
chętą i  przynagleniem, aby nie 
zaniedbywać, nie lekceważyć 
darów Boga, aby przeżywać 
życie jako czas i  miejsce od-
powiedzi na Chrystusowe za-
proszenie do świętości, odda-
jąc na służbę Bogu i  ludziom 
otrzymane talenty do budo-
wania jedności, pokoju, miłości 
wzajemnej, do budowania Kró-
lestwa Bożego. To przesłanie 
jest darem i  zobowiązaniem. 
To miejsce zobowiązuje nas do 
pamięci, przypomina nam nie 
tylko o wierze świętego Papie-
ża, ale równocześnie uświada-
mia nam odpowiedzialność za 
naszą własną wiarę. Bóg dał 
nam św. Jana Pawła II jako pro-
roka, aby umocnić w nas wiarę, 
abyśmy potrafili odnaleźć to, co 
nas jednoczy i łączy. Mocną za-
chętą do rachunku sumienia są 
słowa, które Chrystus kieruje do 
nas w  Ewangelii: „Biada wam, 

bo wzięliście klucze poznania; 
samiście nie weszli, a przeszko-
dziliście tym, którzy wejść chcie-
li”. Rocznica wyboru Jana Pawła 
na stolicę Piotrową jest oka-
zją do refleksji: Co z  tego daru 
w  nas pozostaje? Jakie owoce 
przynosi każdego dnia zasiane 
w naszych sercach słowo praw-
dy, którego on był sługą? Chodzi 
o  odpowiedzialność za nasze 
dziś i za naszą przyszłość. Pro-
śmy Boga przez wstawiennic-
two naszego wielkiego, świę-
tego rodaka, abyśmy potrafili 
tak, jak on – otwierać się na ła-
skę i z nią współpracować oraz 
abyśmy byli święci i  nieskalani 
przed obliczem Najwyższego, 
a w Chrystusie znajdowali to co 
nas jednoczy i to, co jest moty-
wem naszej najgłębszej radości 
i nadziei.

Bp. Oder: grób Jana Pawła II znakiem  
chwały Boga i wezwaniem do świętości
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Premiera filmu o naszej Fundacji w KUL-u

22 października 2024 
roku, w  dniu litur-
gicznego wspomnie-

nia św. Jana Pawła II oraz 46. 
rocznicy jego inauguracji pon-
tyfikatu, o  godz. 16:00 w  Kato-
lickim Uniwersytecie Lubelskim 
(KUL) odbyła się premiera filmu 
dokumentalnego pt. „Wypłyń 
na głębię” w  reżyserii Damia-
na Bieńka i  Pawła Rozwoda. To 
wyjątkowe wydarzenie zgroma-
dziło licznych uczestników i było 
ważnym punktem obchodów 
rocznicy związanej z  papieżem 
Polakiem. Film opowiada o dzia-
łalności Watykańskiej Fundacji 
Jana Pawła II, jej misji, realizo-
wanych projektach oraz stypen-
dystach, którzy dzięki wsparciu 
fundacji mogą realizować swo-

je edukacyjne i  życiowe cele. 
Organizatorem spotkania była 
Watykańska Fundacja Jana Paw-
ła II, polska sekcja Vatican News, 
Akademia Nowoczesnych Me-
diów i  Komunikacji KUL, Fun-
dacja Rozwoju KUL oraz lubel-
ski Dom Watykańskiej Fundacji 
Jana Pawła II. Dzięki współpracy 
tych instytucji, premiera stała 
się okazją do refleksji nad dzie-
dzictwem św. Jana Pawła II oraz 
nad działalnością, którą inspi-
ruje i wspiera. Po projekcji filmu 
odbyła się krótka, ale treściwa 
dyskusja, którą poprowadził 
Wojciech Andrusiewicz, dyrektor 
Akademii Nowoczesnych Me-
diów i  Komunikacji KUL. W  de-
bacie udział wzięli reżyser Da-
mian Bieniek, redaktor Monika 
Stojowska, ks. prałat dr Dariusz 
Giers – dyrektor administracyj-
ny Watykańskiej Fundacji Jana 
Pawła II, oraz ks. Jan Strzałka – 
dyrektor Domu Fundacji w Lubli-
nie. Uczestnicy panelu podzielili 
się refleksjami na temat proce-
su tworzenia filmu, jego prze-
słania oraz roli, jaką Fundacja 
Jana Pawła II odgrywa w  życiu 

młodych ludzi na całym świecie. 
W  trakcie dyskusji szczegól-
nie podkreślono, jak ważne jest 
wspieranie młodzieży i  rozwija-
nie ich talentów w duchu warto-
ści, które głosił św. Jan Paweł II. 
Fundacja, poprzez swoje działa-
nia, daje szansę młodym ludziom 
na kształcenie i rozwój, nie tylko 
na płaszczyźnie naukowej, ale 
także duchowej. Film „Wypłyń na 
głębię” już przed premierą zdobył 
uznanie, o czym świadczy nagro-
da na Międzynarodowym Kato-
lickim Festiwalu Filmów i  Multi-
mediów „NIEPOKALANA 2024”. 
Produkcja ta, doceniona za swo-
je walory artystyczne i  ducho-
we, jest hołdem dla dziedzictwa  
św. Jana Pawła II oraz dzia-
łań Fundacji, które kontynuują 
jego misję. Film nie tylko ukazu-
je codzienną pracę fundacji, ale 
przede wszystkim jej wpływ na 
życie młodych ludzi, którzy dzię-
ki stypendiom mogą realizować 
swoje marzenia i  kształtować 
przyszłość w  duchu chrześci-
jańskich wartości. Premiera na 
KUL była wyjątkową okazją do 
przypomnienia, jak wielką rolę 
odegrał św. Jan Paweł II w  ży-
ciu Kościoła i świata, a  także jak 
jego nauczanie wciąż inspiruje 
kolejne pokolenia. To wydarzenie 
było nie tylko uczczeniem jego 
pontyfikatu, ale również przypo-
mnieniem, że przesłanie papieża 
Polaka jest wciąż aktualne i  po-
trzebne w  dzisiejszym świecie. 
Premiera filmu „Wypłyń na głę-
bię” była jednocześnie znakiem 
nadziei i  przypomnieniem, że 
każdy z  nas, odpowiadając na 
Chrystusowe wezwanie, może 
wypłynąć na głębię i  realizować 
swoje życiowe powołanie, pozo-
stając wiernym wartościom, któ-
re głosił św. Jan Paweł II.
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Dni św. Jana Pawła II w Rzymie

W  dniach 26-29 listopada 
2024 r. odbyły się pierw-
sze w  historii Dni Św. 

Jana Pawła II na Uniwersytetach 
Papieskich w  Rzymie. Kilkudnio-
we wydarzenie naukowo-kul-
turalne zostało zorganizowane 
przez Watykańską Fundację Jana 
Pawła II oraz Kościół i Hospicjum  
Św. Stanisława BM w Rzymie, przy 
współpracy Uniwersytetu Papie-

skiego Jana Pawła II w Krakowie. 
Wydarzenie objęła patronatem 
Dykasteria ds. Kultury i  Eduka-
cji. Tegoroczna, pierwsza edycja 
Dni odbywała się pod hasłem:  
Wiara i rozum w myśli Jana Pawła II. 
W czasie rzymskich Dni Św. Jana 
Pawła II odbyły się konferencje 
na trzech uczelniach papieskich 
Rzymu: Angelicum, Santa Croce 
i  Gregorianie. Prelegentami byli 
m. in.: prof. Richard Swinburne 
z  Oxfordu, prof. Jacek Wojtysiak 
z  Lublina, ks. prof. Rafael Marti-
nez z Santa Croce, ks. prof. Ma-
riusz Kuciński z  Bydgoszczy, o. 
prof. Dariusz Kowalczyk z Grego-

riany oraz prof. Hanna-Barbara 
Gerl-Falkovitz, laureatka Nagro-
dy Ratzingera z  2021 roku. Po-
nadto, w  rzymskim Kościele Św. 
Stanisława BM odbyła się debata 
z  udziałem prof. Hanny Suchoc-
kiej i  ks. Federico Lombardiego, 
a  w  ostatnim dniu rano, Mszę 
Świętą dla uczestników, przy gro-
bie św. Jana Pawła II na Watykanie 
odprawił bp Paul Tighe, sekretarz 

Dykasterii ds. Kultury i  Edukacji. 
Dni Św. Jana Pawła II rozpoczę-
ły się i  zakończyły na Angeli-
cum, „Alma Mater” Jana Pawła 
II. W auli, gdzie w  1948 roku ks. 
Karol Wojtyła obronił swój dok-
torat, 29 listopada odbyła się 
Gala Finałowa, w  czasie której 
wykład wygłosiła prof. Hanna-
-Barbara Gerl-Falkovitz. Następ-
nie ogłoszono wyniki konkursu 
naukowego dla studentów pa-
pieskich uczelni Rzymu, który był 
jedną z  ważniejszych inicjatyw 
wpisujących się w  obchody Dni. 
W konkursie udział wzięli miesz-
kańcy wszystkich kontynentów, 

osoby duchowne, konsekrowane 
i wierni świeccy. Komisja nauko-
wa złożona z profesorów Ange-
licum, Gregoriany i  Santa Croce 
wyłoniła 3 najlepsze prace zwią-
zane z nauczaniem Jana Pawła II. 
Zwycięzcy to: I miejsce – ks. Ugo-
chukwu Stophynus Anyanwu 
z Nigerii, doktorant na Papieskim 
Uniwersytecie Gregoriańskim, 
II miejsce – Marco Visal-
li z  Włoch, doktorant na Papie-
skim Uniwersytecie Laterańskim, 
III Miejsce – ks. Jorge Alonso Tello 
Calmet z Perú, doktorant na Pa-
pieskim Uniwersytecie Grego-
riańskim. Dla zwycięzców prze-
widziano atrakcyjne nagrody. 
Watykańska Fundacja Jana Paw-
ła II ufundowała: za 1. miejsce – 
2000 euro, za 2. miejsce – 1500 
euro, za 3. miejsce – 1000 euro. 
Kościół i  Hospicjum Św. Stani-
sława BM w  Rzymie ufundował 
natomiast wyjazd pielgrzymko-
wo-naukowy do Polski zarówno 
dla 3 zwycięzców, jak również 
dla 3 kolejnych miejsc. Poza tym 
artykuły trzech najlepszych au-
torów zostaną opublikowanie 
w  czasopismach naukowych. 
Galę rozpoczęła przemowa  
ks. prał. Pawła Ptasznika, prze-
wodniczącego Watykańskiej 
Fundacji Jana Pawła II i wielolet-
niego bliskiego współpracowni-
ka Papieża Polaka. Mowę koń-
cową wraz z  podziękowaniami 
wygłosił natomiast ks. Tomasz 
Jarosz, administrator Kościoła  
i  Hospicjum Św. Stanisława BM  
w  Rzymie. Galę w  trzech języ-
kach poprowadzili: Michał Kło-
sowski z  Kościoła i  Hospicjum  
Św. Stanisława BM w  Rzy-
mie oraz ks. Tomasz Podlewski  
z Watykańskiej Fundacji Jana Paw-
ła II. Uczestnikom Gali towarzyszy-
ły występy chóru Sixtini Cantores. 
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- Spuścizna św. Jana Pawła II 
nieustannie rezonuje, także 
wśród osób świeckich w  róż-
nym wieku, zarówno wśród 
tych, którzy znali ten pontyfikat 
osobiście, jak i wśród ludzi mło-
dych – mówi Michał Kłosowski. 
- To zachwycające, jak wielki i po-

zytywny jest odzew środowisk 
międzynarodowych i polonijnych, 
akademickich i kulturalnych, pro-
fesorskich i  studenckich, jeśli 
chodzi o  nauczanie Jana Pawła 
II. Kończące się wydarzenie to: 
cztery dni, trzy uczelnie papie-
skie Rzymu, trzy konferencje 

naukowe, debata międzypokole-
niowa w  rzymskim Kościele św. 
Stanisława, kilkunastu prelegen-
tów, setki uczestników, wspólna 
Eucharystia przy grobie Papieża 
oraz Gala Finałowa z  wynikami 
konkursu, na który swoje prace 
zgłosili studenci ze wszystkich 
kontynentów. Ale poza tym, co 
widoczne i policzalne, wiele do-
brego wydarzyło się także w ser-
cach i  umysłach uczestników: 
nowe inspiracje, nowa siła do 
wdrażania w codzienne życie nie 
tylko samej nauki Papieża, ale 
wartości, którym służył. Do tego 
nowe znajomości i  integracja 
świata nauki, świata kultury oraz 
integracja ludzi młodych między 
sobą. Jan Paweł II dał w  tych 
dniach Rzymowi naprawdę dużo 
nowej i  potrzebnej siły. Jestem 
przekonany, że dzięki Bogu, po-
przez takie wydarzenia, w  Ko-
ściele rodzi się Nowe Pokolenie 
JP2 – podsumowuje ks. Tomasz 
Podlewski, dyrektor nowo utwo-
rzonego Biura ds. Mediów i Wy-
darzeń naszej Fundacji.

W dniach od 2 do 5 listopa-
da 2024 r. Koło Przyjaciół 
Watykańskiej Fundacji 

Jana Pawła II w  Waszyngtonie 
gościło jej administratora, ks. prał. 
Dariusza Giersa. Wizyta rozpoczę-
ła się w Dzień Zaduszny od Mszy 
Świętej w intencji zmarłych człon-
ków waszyngtońskiego Koła, 
sprawowanej w kościele pw. Św. 
Jana Ewangelisty w McLean. Na-
stępnego dnia, w  kościele Matki 
Bożej Królowej Polski i św. Maksy-
miliana Kolbe w Silver Spring, ks. 
administrator wraz z  ks. Jerzym 
Frydrychem SChr, kapelanem Koła 
Przyjaciół FJPII z  Maryland mo-
dlili się w intencji żyjących człon-

ków Była to okazja, aby podzię-
kować tutejszej wspólnocie za 
wieloletnie wspieranie Fundacji.  
Centralnym punktem wizyty ks. 
administratora był udział w  spo-
tkaniu pt. „Wadowice nad Potoma-
kiem”, które corocznie organizuje 
Koło Przyjaciół FJPII w Waszyng-
tonie. W  tym roku upamiętniono 
46. rocznicę rozpoczęcia pontyfi-
katu św. Jana Pawła II oraz 50-le-
cie istnienia Kongresu Polonii 
Amerykańskiej. Obie organizacje, 
które ze sobą ściśle współpracu-
ją, uczciły wspólnie zmarłą Mary 
Łubieńską - Flanagan, niezłomną 
liderkę Polonii, która przez dłu-
gie prowadziła waszyngtońskie 

Koło. Przewodniczący Kongresu, 
Tom Kołodziej oraz Prezes Koła, 
Roza Pace witając gości wyrazili 
wdzięczność za ogromny i  wie-
loletni wkład w rozwój obu orga-
nizacji wyrosłych z ducha miłości 
ojczyzny amerykańskiej Polonii. 
Z  okazji zbliżającego się Święta 
Dziękczynienia złożyli wszystkim 
serdeczne życzenia. Spotkanie po 
mistrzowsku poprowadził Hugh 
M. Dempsey, zastępca zwierzch-
nika zakonu Kawalerów Maltań-
skim w USA. Ambasadę RP w Wa-
szyngtonie reprezentował konsul 
Mikołaj Rychlik, który w  swoim 
przemówieniu docenił wkład obu 
instytucji w przekazywanie dzie-

Administrator Fundacji w Waszyngtonie
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Po Mszy św. pewna Amerykanka 
pochodzenia filipińskiego wyrazi-
ła wdzięczność za św. Jana Pawła 
II i za to, że mogła być w tym miej-
scu. Powiedziała, że Papież miał 
głęboki wpływ na jej ojca, który 
podobnie cierpiał na chorobę Par-
kinsona. Inna uczestniczka Eu-
charystii stwierdziła, że obecność 
gościa z Watykanu i  jego piękna 
homilia dały jej duchową siłę do 
przezwyciężenia szoku związa-
nego z  nagłym pogorszeniem 
stanu zdrowia jej męża, który za-
skakująco szybko odzyskał siły.  
W  ostatnim dniu pobytu w  Wa-
szyngtonie, kiedy w  USA odby-
wały się wybory prezydenckie, 
ks. administrator wraz z  grupą 
członków tutejszego Koła zwie-

dził Biały Dom i  pobliski Kapitol. 
W ciągu tych kilku dni wspólnych 
wydarzeń i  spotkań dało się od-
czuć duchową obecność i błogo-
sławieństwo św. Jana Pawła II.

Roza Pace

dzictwa św. Jana Pawła II i pracę 
na rzecz amerykańskiej Polonii.  
Ks. Dariusz Giers przedstawił 
działalność Watykańskiej Fundacji 
Jana Pawła II wskazując na nie-
ustanną potrzebę przekazywania 
wielkiego dziedzictwa naszego 
papieża następnym pokoleniom. 
Podkreślił, że waszyngtońskie 
Koło ma w  tym ogromny udział, 
czego wyrazem jest wspiera-
nie programu stypendialnego 
Fundacji realizowanego w  Lubli-
nie na rzecz młodzieży z krajów 
Europy środkowej i  Wschodniej. 
W  tym kontekście uhonorowano 
pamięć Mary Flanagan składając 
podziękowanie członkom jej ro-
dziny Matthew i Jesse Witkowski 
za zgodę, aby przekazać znacz-
ną sumę pieniędzy na program 
stypendialny. Oni sami zostali 
uhonorowani za osobisty wkład 
na rzecz Koła w  Waszyngtonie 
i otrzymali pamiątkowe dyplomy.  
Zaproszony specjalnie prele-
gent dr Paul Kengor, autor książ-
ki: A  Pope and a  President: John 
Paul II, Ronald Reagan, and the 
Extraordinary Untold Story of the 
20th Century (Papież i  Prezy-
dent: Ronald Reagan, Jan Paweł 
II i  niezwykła, nieopowiedzia-
na historia XX wieku), zachwycił 
publiczność swoim wykładem, 
w którym zwrócił uwagę na wiele 
niezwykłych podobieństw w  ży-
ciu dwóch wielkich mężów sta-
nu. Dzięki ich ścisłej współpracy 
doszło do wielu pozytywnych 
przemian politycznych w świecie. 
Dr Kengor podzielił się osobistym 
świadectwem, że studium ponty-
fikatu Jana Pawła II wywarło na 
niego głęboki wpływ i zainspiro-
wało do przyjścia na katolicyzm.  
Prezes Pace zaznaczyła, że dzia-
łalność waszyngtońskiego Koła 
koresponduje z przesłaniem wy-
kładu prof. Kengora, czego wyra-
zem jest współpraca z Biblioteką 
Narodową im. Ronalda Reaga-

na w  Simi Valley. Zaowocowała 
ona odsłonięciem popiersia Jana 
Pawła II w  sali poświęconej hi-
storycznej relacji obu mężów 
stanu. Popiersie zostało wyko-
nane z  brązu przez znanego 
rzeźbiarza Gordona Kraya, który 
w przeszłości otrzymał od Funda-
cji stypendium na pobyt Rzymie, 
a dzisiaj jest aktywnym członkiem 
jej waszyngtońskiego Koła. Wię-
cej o tym wyjątkowym wydarze-
niu można przeczytać na stronie 
https://friendsjp2.org, a  także 
obejrzeć podcast na ten temat. 
W  programie pobytu ks. admi-
nistratora w  Waszyngtonie nie 
mogło zabraknąć wizyty w  Na-
rodowym Sanktuarium św. Jana 
Pawła II. Wypadła ona w  dzień 

liturgicznego wspomnienia św. 
Karola Boromeusza. Msza Święta 
odprawiona w  ten dzień, w  tym 
niezwykłym miejscu, ze słowem 
Bożym wygłoszonym przez 
świadka pontyfikatu Jana Pawła II 
– Karol Wojtyły była dla wszyst-
kich niezwykłym wydarze-
niem i  darem Opatrzności Bożej. 
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Wizyta administratora Fundacji w Filadelfii

W  dniu 29 października 
2024 r. Ks. prał. Dariusz 
Giers, administrator Wa-

tykańskiej Fundacji Jana Pawła II, 
odwiedził Filadelfię na zaprosze-
nie Koła Przyjaciół FJPII. Wydarze-
nie to zorganizowano z inicjatywy 
Honorowego Prezesa Ryszarda 
Krzyżanowskiego, który choć nie 
mógł uczestniczyć osobiście, włą-
czył się w rozmowy za pośrednic-
twem łącza internetowego. Wizy-
ta rozpoczęła się w domu Prezes 
Koła, pani Felice R. Stack, która 
przyjęła gościa w  towarzystwie 
Wiceprezes Carol Stack Poggio. 
Podczas spotkania zaprezento-

wano najnowszy film promujący 
misję i  działalność Fundacji. Pro-
jekcja filmu stała się punktem 
wyjścia do inspirującej rozmowy 
na temat bieżącej sytuacji oraz 
planów na przyszłość. Zarówno 
Fundacja, jak i  filadelfijskie Koło 
Przyjaciół, od lat wspierają war-
tościowe inicjatywy, takie jak pro-
gram stypendialny dla studentów 
z  Europy Środkowo-Wschodniej 
studiujących w  Lublinie i  Krako-
wie. Podczas spotkania przeka-
zano kolejną, znaczącą donację 
na rzecz tego przedsięwzięcia, 
co stanowi świadectwo zaan-
gażowania lokalnej wspólnoty 

w  edukację młodych pokoleń.  
W  podróży ks. prałatowi towa-
rzyszył ks. Marian Kokorzycki, 
duszpasterz parafii św. Dominika 
w  Brick, NJ, oraz kapelan Polonii 
w diecezji Trenton. Ks. Kokorzycki 
jest znany ze swojego zaangażo-
wania w propagowanie kultu św. 
Jana Pawła II oraz bł. Carlo Acu-
tisa, będąc ważnym łącznikiem 
między polską społecznością 
a  dziedzictwem papieża Polaka. 
Również grupa Polaków z  Lake-
wood, NJ, wspólnie z  ks. Koko-
rzyckim, przekazała donację na 
cele Fundacji, podkreślając swoje 
przywiązanie do misji wspierania 
młodzieży. Spotkanie w  Filadelfii 
to nie tylko okazja do wymiany 
poglądów i  podsumowania do-
tychczasowych działań, ale rów-
nież wyraz jedności i solidarności 
Polonii amerykańskiej z  ideami, 
które przyświecają Fundacji Jana 
Pawła II. Dzięki ich nieustannej 
hojności i  wsparciu możliwe jest 
kontynuowanie dzieła, które łą-
czy tradycję, edukację i wiarę.

Inauguracja roku akademickiego w Domu Fundacji

Dnia 22 października 2024 
r., w  liturgiczne wspo-
mnienie św. Jana Pawła II, 

miała miejsce uroczysta inaugu-
racja nowego roku akademickie-
go w Domu Fundacji Jana Pawła 
II w Lublinie. O godz. 11.00 uro-
czystej Mszy św. przewodniczył 
ks. prałat dr Dariusz Giers, ad-
ministrator Watykańskiej Fun-  
dacji Jana Pawła II. W  konce-
lebrze udział wzięli: ks. dr hab. 
Piotr Wiśniewski, prof. KUL, pro-
rektor ds. misji, dyrekcja Domu 

oraz księża stypendyści z Indo-
nezji i  Ukrainy. Podczas homilii 
Kaznodzieja wskazał na świę-
tość Jana Pawła II, podkreślając 
jego wyjątkową miłość do każ-
dego człowieka. Na zakończe-
nie Eucharystii, w  imieniu Ka-
tolickiego Uniwersytetu Lubel-
skiego, głos zabrał ks. Prorek-
tor, zachęcając stypendystów 
do owocnego wykorzystania 
szans, jakie daje im program 
stypendialny Fundacji i  możli-
wość studiowania na katolickim 

uniwersytecie. Liturgię ubogacił 
śpiew chóru stypendystów. Po 
Mszy św. i  wspólnym zdjęciu, 
wszyscy zostali zaproszeni na 
okolicznościowy poczęstunek. 
Druga część obchodów inaugu-
racyjnych miała miejsce na KUL, 
w auli CTW, gdzie o godz. 16.00 
rozpoczęła się projekcja filmu 
„Wypłyń na głębię”, w  reżyserii 
Damiana Bieńka z Akademii No-
woczesnych Mediów i  Komuni-
kacji KUL. Film przybliżył uczest-
nikom spotkania początki i dzia-
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łalność Watykańskiej Fundacji 
Jana Pawła II. W jego realizację 
zaangażowani byli m.in. ks. Jan 
Strzałka, dyrektor Domu oraz 

czworo naszych stypendystów 
z  Kirgistanu, Ukrainy i  Uzbeki-
stanu. Po projekcji filmu odbył 
się panel dyskusyjny, związany 

z powstaniem filmu i jego prze-
słaniem.

Agnieszka Menshykava

Nagroda Totus Tuus dla ks. prof. Andrzeja 
Dobrzyńskiego z naszej Fundacji

W  sobotę, 12 października 
w  przededniu XXIV Dnia 
Papieskiego na Zamku 

Królewskim w Warszawie odbyła 
się gala nagród TOTUS TUUS przy-
znawanych przez Fundację „Dzie-
ło Nowego Tysiąclecia”. Statuetki 
wręczono w czterech kategoriach, 
ale przyznano również nagrodę 
specjalną. W  kategorii „propago-
wanie nauczania Jana Pawła II”  
Nagrodę Totus Tuus otrzymał ks. 
Andrzej Dobrzyński, naukowiec 
i publicysta, dyrektor Ośrodka Do-
kumentacji i Studium Pontyfikatu 
Jana Pawła II w Rzymie. W uza-
sadnieniu Kapituła podkreśliła 
„dorobek naukowy i  pisarski po-
święcony św. Janowi Pawłowi II, 
wykłady na całym świecie popu-
laryzujące nauczanie papieskie 
oraz przeogromną dobroć świad-
czoną odbiorcom tych treści”. Po 
odebraniu Nagrody ks. Dobrzyń-
ski skierował do zgromadzonych 
słowa wdzięczności, podkreślając, 

że rozumie to wyróżnienie jako 
docenienie dotychczasowej pra-
cy niewielkiego zespołu Ośrodka, 
zwłaszcza sióstr sercanek. Wspo-
mniał również o osobistej nadziei 
na rychłą realizację planu przenie-
sienia Ośrodka do nowej siedziby 
w centrum Rzymu. Podkreślił, że 
taka lokalizacja byłaby nie tylko 
symbolicznym, ale i praktycznym 
wzmocnieniem misji ośrodka, 
umożliwiając bardziej intensyw-
ną działalność naukowo-badaw-
czą oraz zwiększając dostępność 
zgromadzonych tam materiałów 
dla badaczy i pielgrzymów. Ośro-
dek Dokumentacji i Studium Pon-
tyfikatu Jana Pawła II działa od po-
nad 40 lat, dzięki wsparciu Polonii 
oraz zaangażowaniu kilkuosobo-
wego zespołu. Jego zasoby obej-
mują bibliotekę, archiwum oraz 
unikalne zbiory muzealne zwią-
zane z pontyfikatem papieża-Po-
laka. Planowana nowa lokalizacja 
w sercu Rzymu ma nie tylko pod-

nieść prestiż instytucji, ale także 
przyczynić się do lepszego wy-
korzystania jej potencjału w kon-
tekście międzynarodowym. Ośro-  
dek ma być miejscem, które przy-
pomina o znaczeniu polskiej kul-
tury chrześcijańskiej, kształtującej 
tożsamość i myśl Karola Wojtyły, 
oraz o ponadczasowym charak-
terze jego pontyfikatu. Kapituła 
podkreśliła, że rozwój Ośrodka jest 
szansą na jeszcze szersze propa-
gowanie nauczania Jana Pawła 
II, które pozostaje inspiracją dla 
Kościoła, kultury i współczesnych 
wyzwań globalnych. Sformułowa-
nie „nasz papież” nie może ozna-
czać „wasz papież”, jak podkreślił 
ks. Dobrzyński. Jego życie i na-
uczanie powinny być traktowane 
jako uniwersalne dobro, będące 
źródłem światła i wskazówek za-
równo dla wspólnot kościelnych, 
jak i ludzi dobrej woli na całym 
świecie. Przeniesienie Ośrodka do 
centrum Rzymu ma zatem sym-
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boliczne znaczenie, jako że Rzym, 
będąc miejscem skrzyżowania hi-
storii, kultury i duchowości przez 
dwa tysiąclecia, stanie się prze-
strzenią intensyfikacji oddziały-
wania dziedzictwa Jana Pawła II. 
Rozwój Ośrodka wpisuje się 
w  ideowe cele działalności Wa-
tykańskiej Fundacji Jana Pawła II 
oraz w żywotne zadania polskie-
go Kościoła, który ma do odegra-
nia istotną rolę w  kształtowaniu 
współczesnej kultury chrześci-
jańskiej. Tworzenie przestrzeni 
dla badań naukowych i edukacji 
w duchu papieskiego naucza-
nia może stać się fundamentem 
budowy dialogu kulturowego i 
religijnego, tak potrzebnego w 
dzisiejszym świecie. W  tym kon-
tekście nagroda Totus Tuus dla ks. 
Dobrzyńskiego nabiera jeszcze 

głębszego wymiaru jako wyraz 
uznania dla działań służących 
pielęgnowaniu tego dziedzictwa i 

jego przekazywaniu kolejnym po-
koleniom.

W dniach 11-15 listopada 
2024 r., w Domu Polskim 
Jana Pawła II w Rzy-

mie należącym do naszej Fun-
dacji, miały miejsce rekolekcje dla 
polskich księży. Poprowadził je  
ks. prał. Paweł Ptasznik, Przewod-
niczący Rady Administracyjnej 
Fundacji Jana Pawła II, w przeszło-
ści kierownik polskiej sekcji Sekre-
tariatu Stanu Stolicy Apostolskiej 
i bliski współpracownik św. Jana 
Pawła II. W rekolekcjach wzięło 
udział 60 kapłanów z 18 polskich 
diecezji, a także z Niemiec, Czech, 
Łotwy, Włoch i Szwecji. Było dużo 
wspólnej modlitwy, rozmów  
i wymiany doświadczeń duszpa-
sterskich. Wszystko w życzliwej  
atmosferze, która panuje w Domu 
Polskim Jana Pawła II w Rzymie, 
kierowanym przez ks. Mateusza 
Wójcika z archidiecezji krakow-
skiej przy pomocy Sióstr Sercanek 
i Braci Serca Jezusowego.

Rzymskie rekolekcje dla polskich kapłanów
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Watykańska Fundacja Jana Pawła II  
wyraża wdzięczność i utrwala dla historii imiona 

tych, którzy wnieśli szczególny wkład w jej rozwój
DANIA

Krystyna Radzimska  2.659,96 €

FRANCJA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Aulnay sous Bois 

Stefanowski Monika 70 €
Adamek Barbara i Zbigniew 50 €
Bigas Dorota i Jan    50 €
Dyląg Irena i Kowalik Zbigniew    50 €
Gurgul Genowefa i Grzegorz    50 €
Noster Elisabeth i Czesław   50 €
Nowak Anna i Roman    50 € 
Salach Halina i Kazimierz    50 €
Salach Stanisława i Stanisław    50 €
Starzak Henryka i Andrzej    50 €
Szot Renata i Delekta Robert    50 €
Szwedo Anna i Michał    50 €
Bałanda Małgorzata    30 €
Bałut Joanna    30 €
Chamot Janina    30 €
Chudy Kazimiera    30 €
Czupta Krystyna    30 €  
Frań Małgorzata    30 €
Krawczyk Iwona    30 €
Krzyzek Natalia    30 €
Kwiatkowski Elżbieta    30 €
Lis Monika    30 €
Lulek Lidia    30 €
Łuczak Władysława    30 €
Majka Stanisława    30 €
Mytych Janina    30 €
Safin Izabela    30 €
Suer Beata    30 €

KANADA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Edmonton

Agnieszka i Victoria Koziarz    500 CAD
Summer Glow Landscaping LTD.            100 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Montrealu

The Korwin-Szymanowski Foundation     
10.000 CAD 

The Jane Skoryna Foundation        10.000 CAD 
Jadwiga Kisielewski    500 CAD
Stefan i Halina Władysiuk    500 CAD
dr Izabella i Łukasz Przybyła    250 CAD
Michał Wladysiuk    250 CAD
Susanne Wladysiuk    250 CAD
Jadwiga i Zdzisław Klim    250 CAD
Bogumila Zembowicz    160 CAD
Irena Krenz    150 CAD
Stanisław Adamczyk    100 CAD

Krystyna i Stanisław Fudali    100 CAD
Wladyslaw Krokowski    100 CAD
Helena Mikolajewski    100 CAD
Jozefa Miernik    100 CAD
Tomasz i Zofia Nielipinscy    100 CAD
Teresa Piotrowska    100 CAD
Bozena Kucharska Tkaczyk    100 CAD
Krzysztof i Irena Lipinscy    100 CAD
Halina Buczynski    75 CAD
Maria Kirejczyk    50 CAD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Toronto

Danuta i Zygmunt Warszawski         200 CAD
Danuta i Jan Azman Zielinski           100 CAD
Katarzyna Grandwileska    50 CAD
Helena i Witold Kaiser    50 CAD
Anna i Kazimierz Magdziak                50 CAD
Ewa Pachowicz    50 CAD
Irena i Bogdan Sobczyk    50 CAD
Marzanna Biernat    40 CAD
Agnieszka Bledowski    30 CAD

NIEMCY

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Monachium

Koło Przyjaciół FJP2, Monachium              8.000 €

POLSKA

Genowefa Izabela Antoniszyn        3.000 USD 
Andrii Myrovych    112,47 €
Ks. Andrzej Jakubowicz    100 €
Zuzanna Grabczak    100 €
Pavel Eismant    50 €
Maria, Michał, Justyna i Anna Szczerkowscy
Mariola Miotke     45 € 
Tomasz Pietrasik  100 zł 
Aliaksei Shulha    25 €

SZWECJA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II przy 
parafii  St. Clemensa w Helsingborg

Krystyna Magnusson    3.000 SEK
Irena i Marek Małachowski    2.000 SEK
Urszula i Grzegorz Kuźmiszyn        600 SEK
Jadwiga Dziechciowska    500 SEK 
Teresa Kwaśniewska  
i Krzysztof Hancka                              500 SEK
Kazimierz Kranc    500 SEK
Barbara i Radosław Małachowski       500 SEK
Kinga i Artur Małachowski     500 SEK
Kazimierz Michalski    500 SEK
Janina Wirpszo    500 SEK
Jarosław i Renata Ćwiek   300 SEK
Alicja i Arkadiusz Dybowski    300 SEK

Lili i Tadeusz Musiał    300 SEK
Danuta Jensen    200 SEK
Przemysław i Maria Małachowski        200 SEK
Stanisława Miklas                              200 SEK
Margareta i Zbigniew Trikilewicz         200 SEK
Beata i Grzegorz Bobrowski                100 SEK
Jolanta Norèn                                    100 SEK
Ewa Żukowska    100 SEK
Mariasystrarna från Lubon   1.300 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła 
w Lund 

Ś.P. Alicja Zimowska    5.000 SEK
Jadwiga i Jan Kurkus    1.000 SEK
Stanisław Radziukiewicz    1.000 SEK 
Jolanta Bartosik    580 SEK 
Emilia Bartczak-Groba    500 SEK
Joachim Gniot    500 SEK
Rickard Perski    500 SEK
Rogala   Lecewicz W D    500 SEK
Urszula Romanowska-Suchan            500 SEK
Samuel Steciak    500 SEK
Zofia i Barbara Sejud    460 SEK
Grazyna i Jerzy Walentynowicz          300 SEK
Leon Burzanowski    260 SEK
Anna Kurowska    200 SEK
Bohdan Dziatkiewicz    200 SEK
Maria Szymkiewicz   160 SEK

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Sztokholmie

Ofiary zebrane przy kościołach i na 
spotkaniach okolicznościowych       11.000 SEK

Walko Andrew, Dorota, Karol, Adelia, Gabriel   
5.000 SEK

Heydal Irena    1.000 SEK 
Popielscy Ewa i Bogdan    1.000 SEK
Świerk Aneta    1.000 SEK
Świątek Urszula    900 SEK
Kobiałka-Söderlund Danuta    700 SEK
Castillo Lucyna    520 SEK
Zakrisson Anna    500 SEK
Jędrysek Helena    450 SEK
Kalińska Lilla    400 SEK
Tomasik Maria i Wojciech    360 SEK
Johansson Ewa    280 SEK 
Jakubanes Renata    230 SEK
Mykailiv Danuta    200 SEK
Halkiewicz Jolanta    180 SEK
Dębska Zofia    170 SEK
Chwilczyńska Małgorzata    150 SEK
Knapp Danuta    150 SEK

SZWAJCARIA

If! Foundation: fundusz stypendialny  
w Lublinie         78.000 USD 
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Roman & Elzbieta Rusiecki    100 USD
Maria Dymon    100 USD
Anna Dul    100 USD
Walter & Bogumila Stopka    50 USD
Greta Chinalska-Wis    50 USD
Eugenia Wos Lach    50 USD
Cecylia & Stanislaw Swietek   50 USD
Anna & Jerzy Sądej   50 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Nowym Jorku

Wojciechowska Ewa    200 USD
Kozlik Aleksander    150 USD
Zawisna Jadwiga    150 USD                                                                                                           
Brudz Andrew    50 USD
Brudz Grace    50 USD 
Galik Bogumil    50 USD
Garlinski Irena    50 USD
Garlinski Kazimierz    50 USD 
Gierlach Barbara     50 USD
Gierlach Zbigniew    50 USD
Kaftan Wladyslawa    50 USD
Kurpiewski Bogumił     50 USD
Kurpiewski Jadwiga 50 USD
Kuzma Bożena    50 USD 
Kuzma Stanislaw    50 USD 

Mazur Krystyna    50 USD
Rogalski Barbara    50 USD
Sadelska Maria 50 USD
Siek Maria 50 USD
Slaska Barbara 50 USD
Suchorzepka Elzbieta 50 USD
Szawrycka Bożena 50 USD

Donacje:
Ks. Janusz Dymek          1.000 USD
Konopka Barbara         1.000 USD
Andraka Dorota i Marek          500 USD
Gierlach Barbara i Zbigniew           500 USD
Bp Witold Mroziewski             500 USD
Zielinska Donna                    250 USD                             
Konopka Ewa           200 USD 
Trojan Anna I Wladyslaw            200 USD      
Kuzma Bozena i Stanislaw         100 USD
Wysocki Irena i  Kazimierz        100 USD    
Mazur Krystyna                 75 USD 
Zukowska Krystyna             15 USD
Koło Przyjaciół FJP2, NY         4.110 USD

USA

Gudrun Schaeffer                    72.644,11 USD
Howard Laks i Irena Mclean-Laks   10.874 USD
Ks. Eric S. Orzech            1.500 USD
Conrad i  Teresa Wyszomirski         100 USD
Rodzina Sypko            100 USD

Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Chicago           14.347 USD 

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Filadelfii 

Fundusz stypendialny w Lublinie (KUL)    
 50.000 USD
Fundusz stypendialny w Krakowie (UPJP2)    
 50.000 USD

Friends of John Paul II Foundation of Ohio    
 1.500 USD

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w New Jersey
Fundusz stypendialny
Koło Przyjaciół FJP2, NJ              12.000 USD
Ryszard & Jolanta Smykowski            100 USD

Fundacja może realizować wyzna-
czone cele dzięki pomocy finansowej  
i wsparciu duchowemu przyjaciół. Jest to 
bezcenny wkład w dzieło wielkiego pon-
tyfikatu Papieża Polaka. 

Do nich wypowiedział on te znamienne 
słowa: 
„ … dobre owoce (Fundacji) mogły ujrzeć 
światło dzienne tylko dzięki życzliwości 
wielu ludzi, którzy indywidualnie, a tak-
że zrzeszeni w licznych Kołach Przyjaciół 
Fundacji w wielu krajach nie szczędzili 
grosza, aby wspomóc to ważne dzieło. 

…Dziękuję za to, co czynicie dla dalszego 
rozwoju tej cennej instytucji i polecam ją 
na przyszłość waszej ofiarności.” 

(Audiencja dla dobroczyńców Fundacji, 26.10.1995 r.)

Jak możesz pomóc Watykańskiej Fundacji 
Jana Pawła II?

• Przyłącz się do Koła lub Towarzystwa 
Przyjaciół Fundacji 

• Rozpowszechniaj informacje o Fundacji 
i jej dziełach.

• Prześlij ofiarę pieniężną lub darowiznę 
na rzecz Fundacji.

• Pamiętaj o Fundacji w zapisach testa-
mentowych.

Fundację można wspierać przekazując 
ofiary na poniższe konta:

EUROPA

Fondazione Giovanni Paolo II
Iban IT28 C030 6909 6061 0000 0132 289
Swift: BCITITMM

USA

Account number at the Vatican Bank (IOR):
John Paul II Foundation
Iban: VA78001000000011937005
Kod: BIC IOPRVAVX

POLSKA

Przedstawicielstwo Fundacji Jana Pawła II 
ul. Boczna Lubomelskiej 2, 20 – 070 Lublin

Numer rachunku: 
33116022020000000060810383

Tytuł przelewu: Darowizna na cele statuto-
we Fundacji JP2

Wsparcie dla Watykańskiej Fundacji Jana Pawła II

Biuletyn przygotowali: ks. prał. dr Dariusz Giers, ks. dr Tomasz Podlewski, Anna Rychlik. Skład komputerowy: Mateusz Kruszewski 
◊ Fundacja Jana Pawła II Via di Porta Angelica 63, 00193 ROMA, tel./fax: 39-06-6861-844, 
email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com, fb.com/wfjpII
Via Cassia 1200, 00189 ROMA, Tel. 39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446

W intencji wszystkich Dobroczyńców modlimy się przy grobie św. Jana Pawła II w Watykanie, szczególnie podczas Mszy św.  
w każdy czwartek a także codzienne w Domu Polskim Jana Pawła II w Rzymie.


